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Bielsk Podlaski wyróżniony w konkursie „Podlaskie samorządy dla kobiet”

Miasto Bielsk Podlaski zostało wyróżnione w pierwszej edycji konkursu
„Podlaskie samorządy dla kobiet”, organizowanego przez Województwo
Podlaskie we współpracy z Podlaską Radą Kobiet. Celem tego konkursu jest
promowanie, wyróżnianie i docenianie samorządów, które podejmują
konkretne kroki w kierunku aktywizacji kobiet w działaniach lokalnych oraz
tworzenia warunków sprzyjających ich rozwojowi.

Wyniki tego konkursu zostały ogłoszone podczas konferencji, która miała
miejsce 6 sierpnia 2024 roku w amfiteatrze Opery i Filharmonii Podlaskiej.
Marszałek Województwa Podlaskiego Łukasz Prokorym wraz z
wicemarszałkami Wiesławą Burnos i Markiem Malinowskim nagrodzili
laureatów oraz wyróżnionych w konkursie. O tytuł Lidera rywalizowało
kilkanaście samorządów. Oceniano m.in. zaangażowanie w tworzenie
przyjaznej paniom infrastruktury oraz w realizację programów profilaktyki
zdrowotnej, wsparcie kobiet w edukacji i zatrudnieniu oraz liczbę pań
zatrudnionych w urzędach i jednostkach organizacyjnych na stanowiskach
kierowniczych.

Miasto Bielsk Podlaski reprezentowała Iwona Kołos – Zastępca Burmistrza oraz
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pracownice Urzędu Miasta Bielsk Podlaski Małgorzata Gałka i Marta
Parfieniuk. W swoim wystąpieniu pani burmistrz zaznaczyła, że w Urzędzie
Miasta Bielsk Podlaski na stanowiskach kierowniczych pracuje 11 kobiet, co
stanowi niemal 70% całej kadry kierowniczej, a także to że dwoma większymi
firmami w mieście zarządzają kobiety. To znaczący wskaźnik, pokazujący, że
Bielsk Podlaski jest miastem kobiet przedsiębiorczych, a bielski samorząd
angażuje kobiety w procesy decyzyjne na wysokich szczeblach
administracyjnych.

Ponadto pani burmistrz wspomniała o licznych bielskich organizacjach
pozarządowych, takich jak Stowarzyszenie Bielskie Babeczki, działających na
terenie Bielska Podlaskiego, które otrzymują dotacje na realizację swoich
statutowych zadań w dziedzinach takich jak rekreacja, zdrowie i sport. Miasto
angażuje się również w realizację programów profilaktyki zdrowotnej,
skierowanych szczególnie do kobiet. W ramach tych działań organizowane są
m.in. badania pod kątem profilaktyki nowotworowej, co przyczynia się do
poprawy zdrowia i jakości życia mieszkanek Bielska Podlaskiego.

Tytuł Lidera w konkursie przypadł Miastu Białystok, Gminom Boćki i
Ciechanowiec oraz Starostwu Powiatowemu w Mońkach. Wyróżnienia, oprócz
Miasta Bielsk Podlaski, otrzymały także Gmina Choroszcz, Dąbrowa
Białostocka, Hajnówka, Łapy i Wasilków. Podziękowanie za udział w konkursie
przypadło Miastu Łomża.

Wyróżnienie w konkursie „Podlaskie samorządy dla kobiet” jest dla Bielska
Podlaskiego ważnym osiągnięciem i motywacją do dalszej pracy na rzecz
równości i aktywizacji kobiet w naszym mieście.
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